
Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VÝBĚROVÉ KOMISE č. 4 

 
Výběrová komise: Digitální podnik – Technologie 4.0 – výzva I. OP TAK 
Datum a čas začátku jednání VK: 9.12.2024 od 9:00 hodin 
 
Přílohy:  
 
1. Přehledy projektů 
 
Výběrová komise na svém zasedání projednala následující projekty: 
 

Pořadové 
číslo 

Registrační číslo žádosti Žadatel Název projektu Datum přijetí žádosti 
o podporu 

1. CZ.01.01.02/01/23_039/0003283 Carter\reproplus s.r.o. Automatizace procesů ve společnosti Carter\reproplus s.r.o. 29.01.2024 16:17 

2. CZ.01.01.02/01/23_039/0003358 Roman Tuček Digitalizace a automatizace dřevovýroby 12.02.2024 12:53 

3. CZ.01.01.02/01/23_039/0003371 Nextcreative a.s. Zvýšení digitální úrovně firmy Nextcreative a.s. 13.02.2024 21:36 

4. 
CZ.01.01.02/01/23_039/0003631 Kovoobrábění-Točoň s.r.o. 

Digitalizace výrobních a řídících procesů společnosti 
Kovoobrábění-Točoň s.r.o. 08.03.2024 16:03 

5. CZ.01.01.02/01/23_039/0003633 V okno s.r.o. Digitalizace a automatizace výroby V okno s.r.o. 09.03.2024 19:50 

6. CZ.01.01.02/01/23_039/0003637 A + M FENSTER s.r.o. Digitalizace a automatizace výroby A + M FENSTER s.r.o. 10.03.2024 18:06 

7. CZ.01.01.02/01/23_039/0003691 Valcom Invest, s.r.o. Digitalizace a robotizace výroby pelet Valcom Invest, s.r.o. 13.03.2024 20:45 

8. CZ.01.01.02/01/23_039/0003697 BIOMAC s.r.o. Digitalizace a robotizace výroby pelet BIOMAC s.r.o. 14.03.2024 0:16 

9. CZ.01.01.02/01/23_039/0003702 SOIETA TECH s.r.o. Digitalizace a automatizace výroby SOIETA TECH s.r.o. 14.03.2024 10:12 

10. CZ.01.01.02/01/23_039/0003705 BIOMAC RECYCLING s.r.o. Digitalizace a robotizace výroby pelet BIOMAC RECYCLING s.r.o. 14.03.2024 10:24 

11. CZ.01.01.02/01/23_039/0003713 ARBYD CZ s.r.o. Automatizace a digitalizace ve společnosti ARBYD CZ s.r.o. 14.03.2024 12:27 

12. CZ.01.01.02/01/23_039/0003732 BIOMAC Ždírec s.r.o. Digitalizace a robotizace výroby briket BIOMAC Ždírec s.r.o. 14.03.2024 14:18 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

13. 
CZ.01.01.02/01/23_039/0003745 

VANTO NATURAL STONES, 
s.r.o. VANTO NATURAL STONES: Digitální transformace firmy 14.03.2024 15:20 

14. CZ.01.01.02/01/23_039/0003751 EKOPALIVO BOHEMIA s.r.o. Digitalizace a robotizace výroby briket EKOPALIVO BOHEMIA s.r.o. 14.03.2024 15:50 

15. CZ.01.01.02/01/23_039/0003765 Jaroslav Groh Digitalizace výroby Kovoobráběčství Jaroslav Groh 14.03.2024 17:10 

16. CZ.01.01.02/01/23_039/0003766 IBK TRADE a.s. Digitalizace a automatizace výroby ve společnosti IBK TRADE a.s. 14.03.2024 17:13 

17. CZ.01.01.02/01/23_039/0003769 Pila Pasák palety s.r.o. Digitalizace a automatizace ve společnosti Pila Pasák Palety s.r.o. 14.03.2024 18:04 

18. CZ.01.01.02/01/23_039/0003770 FEMONT OPAVA s.r.o. Technologie FEMONT OPAVA s.r.o. 14.03.2024 18:20 

19. CZ.01.01.02/01/23_039/0003788 DŘEVO VYSOČINA a.s. Digitalizace a robotizace výroby peletek DŘEVO VYSOČINA a.s. 14.03.2024 20:11 

20. CZ.01.01.02/01/23_039/0003798 FYSCON s.r.o. FYSCON_Digitální podnik 2024 14.03.2024 21:23 

21. CZ.01.01.02/01/23_039/0003814 STANEST s.r.o. Digitalizace a robotizace výroby briket STANEST s.r.o. 15.03.2024 0:07 

22. 
CZ.01.01.02/01/23_039/0003816 

Výroba automatických dveří 
LEXA & KRUŽÍK, spol. s r.o. 

Rozvoj digitalizace a automatizace ve společnosti Výroba 
automatických dveří LEXA and KRUŽÍK, spol. s r.o.  (Technologie 4.0 
- Výzva I.) 15.03.2024 0:22 

23. 
CZ.01.01.02/01/23_039/0003820 BIOMAC INDUSTRY s.r.o. 

Digitalizace a robotizace strojírenské výroby BIOMAC INDUSTRY 
s.r.o. 15.03.2024 1:14 

24. CZ.01.01.02/01/23_039/0003831 SWEET DELIGHT a.s. Digitalizace a automatizace výroby SWEET DELIGHT 15.03.2024 8:47 

25. CZ.01.01.02/01/23_039/0003833 MK SET s.r.o. Technologie 4.0. MK SET s.r.o. 15.03.2024 8:50 

26. 
CZ.01.01.02/01/23_039/0003836 SpoluWorks Perfecta s.r.o. 

Implementace prvků Industry 4.0 ve firmě SpoluWorks Perfecta 
s.r.o. 15.03.2024 8:59 

27. 
CZ.01.01.02/01/23_039/0003848 

EPICOS export import spol. 
s r.o. 

Automatizace skladových operací společnosti EPICOS export 
import spol. s r.o. 15.03.2024 9:18 

28. 
CZ.01.01.02/01/23_039/0003849 Martin Peroutka s.r.o. 

Rozvoj digitalizace a automatizace ve společnosti Martin Peroutka 
s.r.o. (Technologie 4.0 - Výzva I.) 15.03.2024 9:18 

 
 
Na základě doručených posudků projektů rozhodla Výběrová komise doporučit Řídicímu orgánu k financování následující projekty: 
 
Doporučené projekty 
 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

Registrační číslo žádosti Žadatel Název projektu Průměr 
přidělených 
bodů 

Doporučená 
výše dotace  

(Kč) 

Zdůvodnění poznámky, popř. uvedení 
podmínky schválení, zejména komentář 
výhrady analytika ratingu, pokud byla 
uvedena 

CZ.01.01.02/01/23_039/0003283 Carter\reproplus s.r.o. 
Automatizace procesů 
ve společnosti Carter\ 
reproplus s.r.o. 

44,5 25 994 877,18 

Projekt získal dostatečný počet bodů a 
byl doporučen k poskytnutí podpory. 
 
Výběrová komise zkontrolovala výrok 
analytika, který zní „doporučen s 
výhradou“. Komise ověřila projekt v 
programu OPTAK a akceptovala 
doložené zajištění financování (viz. 
bankovní příslib.) 

CZ.01.01.02/01/23_039/0003358 Roman Tuček 

Digitalizace a 
automatizace 
dřevovýroby 

44 4 968 037,10 

Projekt získal dostatečný počet bodů a 
byl doporučen k poskytnutí podpory s 
výhradou. 
 
Výběrová komise zkontrolovala výrok 
analytika, který zní „doporučen s 
výhradou“. Komise ověřila projekt v 
programu OPTAK a akceptovala 
doložené zajištění financování (viz. 
bankovní příslib.) 
 
Výběrová komise se přiklání k 
hodnocení IH 2, který navrhuje krácení 
způsobilých výdajů 155 330 Kč za 
položku elektronický zabezpečovací 
systém a kamerový systém napojený na 
ostrahu, neboť se nejedná o výdaje 
způsobilé v této Výzvě, nejedná se o 
komunikační infrastrukturu nutnou pro 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

vybudování a provoz sítě a zajištění 
konektivity či výdaje na zajištění 
kybernetické bezpečnosti, rovněž 
neslouží k identifikaci prvků systému a 
nemají vazbu na výrobní procesy, 
nejedná se ani o součást měřicí, 
scanovací a testovací technologie, viz 
příloha č. 3 výzvy, bod 3 a), bod 2.1 4.-
7.). Tyto technologie navíc nesplňují 
podmínku integrace s podnikovým IS. 
Dále se přiklání ke krácení způsobilých 
výdajů 45 000 Kč za položku 3D 
tiskárny. V PZ není uvedeno pořízení 3D 
tiskárny nebo uvedeny důvody pro její 
potřebnost, (viz např. s. 16, B1 C – 
„není uplatněno“), nicméně v rozpočtu 
s ní počítáno je, neboť cena za 3D 
tiskárnu je zahrnuta pod položku 
laserový dálkoměr pro 3D měření, s níž 
je uvedena na stejné nabídce. 

CZ.01.01.02/01/23_039/0003371 Nextcreative a.s. 
Zvýšení digitální úrovně 
firmy Nextcreative a.s. 

42 5 488 321,08 

Projekt získal dostatečný počet bodů a 
byl doporučen k poskytnutí podpory. 
 
Výběrová komise zkontrolovala výrok 
analytika, který zní „doporučen s 
výhradou“. Komise ověřila projekt v 
programu OPTAK a akceptovala 
doložené zajištění financování (viz. 
smlouva o úvěru.) 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

CZ.01.01.02/01/23_039/0003631 
Kovoobrábění-Točoň 
s.r.o. 

Digitalizace výrobních a 
řídících procesů 
společnosti 
Kovoobrábění-Točoň 
s.r.o. 

40,5 3 000 801,10 

Projekt získal dostatečný počet bodů a 
byl doporučen k poskytnutí podpory. 
 
Výběrová komise zkontrolovala výrok 
analytika, který zní „doporučen s 
výhradou“. Komise ověřila projekt v 
programu OPTAK a akceptovala 
doložené zajištění financování (viz. 
bankovní příslib.) 

CZ.01.01.02/01/23_039/0003633 V okno s.r.o. 
Digitalizace a 
automatizace výroby V 
okno s.r.o. 

35 6 950 666,01 

Projekt získal dostatečný počet bodů a 
byl doporučen k poskytnutí podpory. 
 
Výběrová komise se přiklání k 
hodnocení arbitra a IH 1, tj. bez krácení 
rozpočtu. Navrhované krácení IH 2 
komise považuje za nerelevantní. 

CZ.01.01.02/01/23_039/0003637 A + M FENSTER s.r.o. 
Digitalizace a 
automatizace výroby A 
+ M FENSTER s.r.o. 

36 7 759 601,53 

Projekt získal dostatečný počet bodů a 
byl doporučen k poskytnutí podpory. 
 
Výběrová komise se přiklání k 
hodnocení arbitra a IH 1, tj. bez krácení 
rozpočtu. Navrhované krácení IH 2 
komise považuje za nerelevantní. 

CZ.01.01.02/01/23_039/0003697 BIOMAC s.r.o. 
Digitalizace a 
robotizace výroby pelet 
BIOMAC s.r.o. 

56 17 493 000,00 
Projekt získal dostatečný počet bodů a 
byl doporučen k poskytnutí podpory. 

CZ.01.01.02/01/23_039/0003702 SOIETA TECH s.r.o. 
Digitalizace a 
automatizace výroby 
SOIETA TECH s.r.o. 

46,5 7 226 157,00 

Projekt získal dostatečný počet bodů a 
byl doporučen k poskytnutí podpory. 
 
Výběrová komise zkontrolovala výrok 
analytika, který zní „doporučen s 
výhradou“. Komise ověřila projekt v 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

programu OPTAK a akceptovala 
doložené zajištění financování (viz. 
příslib půjčky.) 

CZ.01.01.02/01/23_039/0003713 ARBYD CZ s.r.o. 

Automatizace a 
digitalizace ve 
společnosti ARBYD CZ 
s.r.o. 

48,5 11 992 307,25 

Projekt získal dostatečný počet bodů a 
byl doporučen k poskytnutí podpory s 
výhradou. 
 
Výběrová komise se přiklání k 
hodnocení IH 1 a závěru přezkumné 
komise, která navrhuje krácení 
způsobilých výdajů v součtu 466 944 Kč 
za položku MES systém (399 000 Kč) a 
položku rozšíření komunikační 
infrastruktury (67 944 Kč). Pro nákup 
MES systému a nákup komponent pro 
doplnění komunikační infrastruktury je 
k dispozici pouze jedna nabídka. 

CZ.01.01.02/01/23_039/0003732 BIOMAC Ždírec s.r.o. 

Digitalizace a 
robotizace výroby 
briket BIOMAC Ždírec 
s.r.o. 

46 14 998 200,00 
Projekt získal dostatečný počet bodů a 
byl doporučen k poskytnutí podpory. 

CZ.01.01.02/01/23_039/0003745 
VANTO NATURAL 
STONES, s.r.o. 

VANTO NATURAL 
STONES: Digitální 
transformace firmy 

41 4 759 855,20 

Projekt získal dostatečný počet bodů a 
byl doporučen k poskytnutí podpory. 
 
Výběrová komise zkontrolovala výrok 
analytika, který zní „doporučen s 
výhradou“. Komise ověřila projekt v 
programu OPTAK a akceptovala 
doložené zajištění financování (viz. 
příslib financování a výpis z účtu.) 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

CZ.01.01.02/01/23_039/0003751 
EKOPALIVO BOHEMIA 
s.r.o. 

Digitalizace a 
robotizace výroby 
briket EKOPALIVO 
BOHEMIA s.r.o. 

55 13 915 200,00 
Projekt získal dostatečný počet bodů a 
byl doporučen k poskytnutí podpory. 

CZ.01.01.02/01/23_039/0003765 Jaroslav Groh 

Digitalizace výroby 
Kovoobráběčství 
Jaroslav Groh 

38 4 622 515,50 

Projekt získal dostatečný počet bodů a 
byl doporučen k poskytnutí podpory. 
 
Výběrová komise se přiklání k 
hodnocení arbitra a IH 1, tj. bez krácení 
rozpočtu. Navrhované krácení IH 2 
komise považuje za nerelevantní. 

CZ.01.01.02/01/23_039/0003766 IBK TRADE a.s. 

Digitalizace a 
automatizace výroby ve 
společnosti IBK TRADE 
a.s. 

41,5 10 012 516,00 
Projekt získal dostatečný počet bodů a 
byl doporučen k poskytnutí podpory. 

CZ.01.01.02/01/23_039/0003770 FEMONT OPAVA s.r.o. 
Technologie FEMONT 
OPAVA s.r.o. 

36 13 233 214,80 

Projekt získal dostatečný počet bodů a 
byl doporučen k poskytnutí podpory. 
 
Výběrová komise se přiklání k 
hodnocení IH 2, tj. bez krácení 
rozpočtu. Navrhované krácení IH 1 
komise považuje za nerelevantní. 

CZ.01.01.02/01/23_039/0003788 DŘEVO VYSOČINA a.s. 

Digitalizace a 
robotizace výroby 
peletek DŘEVO 
VYSOČINA a.s. 

52 14 983 686,90 

Projekt získal dostatečný počet bodů a 
byl doporučen k poskytnutí podpory. 
 
Výběrová komise se přiklání k 
hodnocení IH 1, tj. bez krácení 
rozpočtu. Navrhované poměrové 
krácení IH 2 komise považuje za 
nerelevantní. 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

CZ.01.01.02/01/23_039/0003814 STANEST s.r.o. 
Digitalizace a 
robotizace výroby 
briket STANEST s.r.o. 

55,5 19 988 000,00 
Projekt získal dostatečný počet bodů a 
byl doporučen k poskytnutí podpory. 

CZ.01.01.02/01/23_039/0003816 

Výroba automatických 
dveří LEXA & KRUŽÍK, 
spol. s r.o. 

Rozvoj digitalizace a 
automatizace ve 
společnosti Výroba 
automatických dveří 
LEXA and KRUŽÍK, spol. 
s r.o.  (Technologie 4.0 - 
Výzva I.) 

40,5 3 138 802,36 
Projekt získal dostatečný počet bodů a 
byl doporučen k poskytnutí podpory. 

CZ.01.01.02/01/23_039/0003820 
BIOMAC INDUSTRY 
s.r.o. 

Digitalizace a 
robotizace strojírenské 
výroby BIOMAC 
INDUSTRY s.r.o. 

62 6 012 323,01 
Projekt získal dostatečný počet bodů a 
byl doporučen k poskytnutí podpory. 

CZ.01.01.02/01/23_039/0003831 SWEET DELIGHT a.s. 
Digitalizace a 
automatizace výroby 
SWEET DELIGHT 

37 7 999 507,11 

Projekt získal dostatečný počet bodů a 
byl doporučen k poskytnutí podpory. 
 
Výběrová komise zkontrolovala výrok 
analytika, který zní „doporučen s 
výhradou“. Komise ověřila projekt v 
programu OPTAK a akceptovala 
doložené zajištění financování (viz. 
rámcová smlouva.) 

CZ.01.01.02/01/23_039/0003833 MK SET s.r.o. 
Technologie 4.0. MK 
SET s.r.o. 

72,5 10 897 485,46 

Projekt získal dostatečný počet bodů a 
byl doporučen k poskytnutí podpory. 
 
Výběrová komise zkontrolovala výrok 
analytika, který zní „doporučen s 
výhradou“. Komise ověřila projekt v 
programu OPTAK a akceptovala 
doložené zajištění financování (viz. již 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

částečně zrealizováno a potvrzení o 
zůstatku na účtu.) 

CZ.01.01.02/01/23_039/0003836 
SpoluWorks Perfecta 
s.r.o. 

Implementace prvků 
Industry 4.0 ve firmě 
SpoluWorks Perfecta 
s.r.o. 

37 2 387 371,97 

Projekt získal dostatečný počet bodů a 
byl doporučen k poskytnutí podpory s 
výhradou. 
 
Výběrová komise zkontrolovala výrok 
analytika, který zní „doporučen s 
výhradou“. Komise ověřila projekt v 
programu OPTAK a akceptovala 
doložené zajištění financování (viz. 
výpis zůstatku z kontokorentního účtu.) 
 
Výběrová komise se přiklání k 
hodnocení IH 1, který navrhuje krácení 
způsobilých výdajů 96 000,00 Kč za 
položku č.3 v PZ označená jako 
"Komunikační a identifikační 
infrastruktura" v hodnotě 1 056 762,00 
Kč, jež má dle indikativní nabídky 
hodnotu pouze 960 762,00 Kč, kráceno 
tedy na cenu nabídky. Navrhované 
druhé krácení IH 1 komise považuje za 
nerelevantní. Navrhované krácení IH 2 
komise považuje za nerelevantní. 

CZ.01.01.02/01/23_039/0003848 
EPICOS export import 
spol. s r.o. 

Automatizace 
skladových operací 
společnosti EPICOS 
export import spol. s 
r.o. 

38 10 118 748,49 

Projekt získal dostatečný počet bodů a 
byl doporučen k poskytnutí podpory. 
 
Výběrová komise se přiklání k 
hodnocení arbitra a IH 1, tj. bez krácení 
rozpočtu. Navrhované krácení IH 2 
komise považuje za nerelevantní. 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

CZ.01.01.02/01/23_039/0003849 Martin Peroutka s.r.o. 

Rozvoj digitalizace a 
automatizace ve 
společnosti Martin 
Peroutka s.r.o. 
(Technologie 4.0 - 
Výzva I.) 

50 17 027 179,82 

Projekt získal dostatečný počet bodů a 
byl doporučen k poskytnutí podpory. 
 
Výběrová komise zkontrolovala výrok 
analytika, který zní „doporučen s 
výhradou“. Komise ověřila projekt v 
programu OPTAK a akceptovala 
doložené zajištění financování (viz. 
bankovní příslib.) 

Celkem 244 968 374,87  

 
 

Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise nedoporučit Řídicímu orgánu k financování následující projekty: 

Nedoporučené projekty 
 

Registrační číslo žádosti Žadatel Název projektu 
Počet 
přidělených 
bodů 

Zdůvodnění: uvedení výhrad k projektu vč. věcného a 
podrobného odůvodnění rozhodnutí, odkazů na důkazní 
materiály (např. studie proveditelnosti str. č. 17) a odkazu 
na článek, bod a písmeno Statutu VK 

- - - - - 

 
 
 
 
 
 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

 
Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise doporučit a zároveň zařadit do zásobníku projektů Řídicímu orgánu následující projekty: 
 
Doporučené návrhy projektů zařazené do zásobníku projektů 
 
 

Registrační číslo žádosti Žadatel Název projektu Počet přidělených bodů 
Poznámky 

- - - - Zdůvodnění poznámky, popř. uvedení podmínky schválení, zejména 
komentář výhrady analytika ratingu, pokud byla uvedena 

 

Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise vrátit k vyjádření se k výhradám nebo odložit, zejm. za účelem zpracování externího 
posudku,  následující projekty: 

Projekty vrácené k vyjádření se k výhradám nebo odložené 
 

Registrační číslo žádosti Žadatel Název projektu Průměr 
přidělených 

bodů 

Důvod vrácení 

CZ.01.01.02/01/23_039/0003691 Valcom Invest, s.r.o. 
Digitalizace a 
robotizace výroby pelet 
Valcom Invest, s.r.o. 

50,5 

Výběrová komise vrací projekt k doplnění z důvodu výhrady 
analytika ratingu a zároveň požaduje, aby příjemce dotace 
(ve lhůtě 5 pracovních dnů) doložil relevantním způsobem 
skutečnost, že má zajištěno financování v minimální 
hodnotě 50% celkových schválených způsobilých výdajů. 
Relevantními dokumenty jsou například přísliby 
spolufinancování od 3. stran, bank, úvěrové smlouvy a 
podobně.  Současně výběrová komise konstatuje, že projekt 
je financován v režimu ex-post, prostředky jsou žadateli 
poskytovány zpětně až poté, co zajistí prvotní 
profinancování nákladů projektu. Následné doložení 
financování bude výběrovou komisí zkontrolováno a projekt 
bude zařazen na dalším jednání komise o výběru projektů. 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

CZ.01.01.02/01/23_039/0003705 
BIOMAC RECYCLING 
s.r.o. 

Digitalizace a 
robotizace výroby pelet 
BIOMAC RECYCLING 
s.r.o. 

55,5 

Výběrová komise vrací projekt k doplnění z důvodu výhrady 
analytika ratingu a zároveň požaduje, aby příjemce dotace 
(ve lhůtě 5 pracovních dnů) doložil relevantním způsobem 
skutečnost, že má zajištěno financování v minimální 
hodnotě 50% celkových schválených způsobilých výdajů. 
Relevantními dokumenty jsou například přísliby 
spolufinancování od 3. stran, bank, úvěrové smlouvy a 
podobně.  Současně výběrová komise konstatuje, že projekt 
je financován v režimu ex-post, prostředky jsou žadateli 
poskytovány zpětně až poté, co zajistí prvotní 
profinancování nákladů projektu. Následné doložení 
financování bude výběrovou komisí zkontrolováno a projekt 
bude zařazen na dalším jednání komise o výběru projektů. 

CZ.01.01.02/01/23_039/0003769 
Pila Pasák palety 
s.r.o. 

Digitalizace a 
automatizace ve 
společnosti Pila Pasák 
Palety s.r.o. 

43,5 

Výběrová komise vrací projekt k doplnění z důvodu výhrady 
analytika ratingu a zároveň požaduje, aby příjemce dotace 
(ve lhůtě 5 pracovních dnů) doložil relevantním způsobem 
skutečnost, že má zajištěno financování v minimální 
hodnotě 50% celkových schválených způsobilých výdajů. 
Relevantními dokumenty jsou například přísliby 
spolufinancování od 3. stran, bank, úvěrové smlouvy a 
podobně.  Současně výběrová komise konstatuje, že projekt 
je financován v režimu ex-post, prostředky jsou žadateli 
poskytovány zpětně až poté, co zajistí prvotní 
profinancování nákladů projektu. Následné doložení 
financování bude výběrovou komisí zkontrolováno a projekt 
bude zařazen na dalším jednání komise o výběru projektů. 
 
Výběrová komise se přiklání k hodnocení IH 1, tj. bez krácení 
rozpočtu. Navrhované krácení IH 2 komise považuje za 
nerelevantní. 
 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

CZ.01.01.02/01/23_039/0003798 FYSCON s.r.o. 
FYSCON_Digitální 
podnik 2024 

49 

Výběrová komise vrací projekt k doplnění z důvodu výhrady 
analytika ratingu a zároveň požaduje, aby příjemce dotace 
(ve lhůtě 5 pracovních dnů) doložil relevantním způsobem 
skutečnost, že má zajištěno financování v minimální 
hodnotě 50% celkových schválených způsobilých výdajů. 
Relevantními dokumenty jsou například přísliby 
spolufinancování od 3. stran, bank, úvěrové smlouvy a 
podobně.  Současně výběrová komise konstatuje, že projekt 
je financován v režimu ex-post, prostředky jsou žadateli 
poskytovány zpětně až poté, co zajistí prvotní 
profinancování nákladů projektu. Následné doložení 
financování bude výběrovou komisí zkontrolováno a projekt 
bude zařazen na dalším jednání komise o výběru projektů. 
 
Výběrová komise se přiklání k hodnocení IH 2, tj. bez krácení 
rozpočtu. Navrhované krácení IH 1 komise považuje za 
nerelevantní. 

 
 
 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

 
 
2. Další poznámky 
 

O výše uvedených projektech bylo rozhodnuto jednomyslně. 
 

 
 
3. Podpisy členů Výběrové komise 

Všechny projekty byly řádně projednány. 
Souhlasím s výše uvedenými seznamy. 

 

 Jméno a příjmení Datum Podpis 

Předseda  9.12.2024 
 

Členové  9.12.2024  

  9.12.2024  

 Jméno a příjmení  Podpis 

Za správnost – Předseda VK  9.12.2024 

 

 


